А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О Б Р А З О В А Н И Я
« С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й   Р А Й О Н »
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_16.04.2014___						                               № _74_

О внесении изменений в постановление администрации МО «Среднеканский район» от 16.04.2012 № 92
В связи с увеличением на 20 процентов фонда оплаты труда педагогических работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» повышением должностных окладов педагогических работников, во исполнение постановления администрации МО «Среднеканский район» от  08.04.2014г. № 66 «Об увеличении фонда оплаты труда педагогических работников муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»,
п о с т а н о в л я ю :
1. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Среднеканского района, финансируемых из бюджета муниципального образования «Среднеканский район», утвержденном постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 16.04.2012г. № 92, внести следующие изменения:
 2.1. В пункте 2.1. изложить таблицу в следующей редакции:
	Наименование ПКГ
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Квалификационная категория
	Размер оклада,   (должностного    оклада)                       (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Профессиональная квалификационная группа  "Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня"
	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель, ночная няня
	Базовый оклад без предъявления требований к стажу работы
	2454

	Младший воспитатель, ночная няня
	При стаже работы более 3 лет
	3236

	2 квалификационный уровень
	Аккомпаниатор
	Базовый оклад
	3826

	Профессиональная квалификационная группа  "Должности педагогических работников"
	1 квалификационный уровень
	Музыкальный руководитель,
Инструктор по физической культуре
	Базовый оклад
	6209

	Соответствие должности (вторая)
	7417

	Первая
	8002

	Высшая
	8632

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования, педагог-организатор
	Базовый оклад
	8099

	Соответствие должности (вторая)
	8737

	Первая
	9422

	Высшая
	10106

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, воспитатель интерната
	Базовый оклад
	7417

	Соответствие должности (вторая)
	8002

	Первая
	8632

	Высшая
	9260

	4 квалификационный уровень
	Логопед
	Базовый оклад
	8002

	Соответствие должности (вторая)
	8632

	Первая
	9260

	Высшая
	10659

	Профессиональная квалификационная группа  "Должности руководителей структурных подразделений"
	1 квалификационный уровень
	Заместитель руководителя  по АХР

	Первая
	7314

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 01 апреля 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Ф.Ф. Трибух.

 	И.о. главы
  	МО «Среднеканский район»                                            Ф.Ф.Трибух

[bookmark: sub_1000]И.А.Кондратенкова

2